
P O R T A R I A  Nº 122/2010 
 
 
 O Reitor da Universidade Católica de Pelotas, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Art. 26, XIV, do Estatuto, 

 
 
R E S O L V E:  
 
 

Designar a nova Comissão Própria de Avaliação – CPA 

da Universidade Católica de Pelotas, biênio 2010/2012, 

como segue: 

 
Corpo Docente 
Alvacir Alves Tavares 
Daniel Prá 
Francisco de Paula Marques Rodrigues  
Gizela Leitzke Gotuzzo 
Pedro Ernesto Andreazza 

 
Corpo Discente 
Augusto Garcia Schmidt 
Jaciana Marlova Gonçalves Araújo 
 
Corpo Técnico-Administrativo 
Loiva Fernandes Andrade 
Maurício Romel Lopes Karini 
Paula Pruski Yamim 

 
Sociedade Civil 
José Artur Torres Ronna 
Patrícia Guimarães Cavada 
 
 
 

 Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas, aos vinte e dois 

dias do mês de abril do ano de dois mil e dez. 

 
  
 
 

Prof. Alencar Mello Proença 
Reitor 


